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poctivé miny n t hťt poj jk j'rn-koli- v

jménem tpojujf skoro

víud ku společnému úsilí o zbou-

rání tuho (o 2 minulých ní Volík
mřsíců postaveno I 'ř l rokm
panovaU %tob eni njíot4 a

víe-obec- obava a každý vf jak

zhoubný účinek mílo to ita pomč-t- y

obchodní průmyslové í osobní

Zdravý roum zvítřzd a ftHma

národa prohlásila rozhodní

proti znehodnocení nalf tníny
Kozhodnutí tto mřlo účinek bla-

hodárný ihned v zápětí a kdy?
učiněn byl první zákonodárný
krok a přijat kongrt-M-rt- t z'ikon

celní ve smyslu ochranném po-

čalo poncnáhltt pociťováno bjti
íc jest konce té tísní a 1M kte-

rouž na nás uvalila nejistota a po
litika demokratická

Nuž tí samí é poctivé

měny letošního roku opit skoro
všude podávají sobč rukou ku

společnému dílu a jelikož když

Časy se lepší dčlníci a obchodníci

pilni jsou při svém zamžstnání
snadno opomíjí svých povinností
občanských v domnřnce bláhové

že bez jejich hlasu se volby také

odbydou a tak ponechávají výsle-

dek volby buď v rukou nesvčdo-mitýc- h

demagogu a agitátoru
aneb proíesionelních politikářů
Tu nastává nebezpečí žc by do-

brá vče vzdor tomu že včt£inou

uznávána přece jen za své vzíti

mohla Kdyby snad následkem

lhostejnosti uvědomělé tíídy voli-

čů mělo se státi že by spoje-n- á

trojice stran kterouž nedrží po-

hromadě tmel zásad nýbrž pouze

jen tmel kořisti a bůdlu zvítěziti

měla kdyby snad v některých
státech důležitějších v kterých
vším právem republikánské včt&i-n- y

očekávati se dají nabyla tato

trojice převahy pak musilo by to
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HovníliM zákona a vfffnic In vý

konný cul bor nyiifjsf admínUtuce
bud1 mo:i v pfírufrné době pei-rn-

oc

í kroků tch zápasili a v Senu
kombinaci ma kteréž v duchu

véni aneb v provádění jsou ne-

přátelskými oněm určitým a háje-

ným zásadám kterél jsou zákla-

dem této republiky

--— Zlaťařští demokraté našli si

již kandidáta za nejvyššího soud
ce státního na místo Jamcse M

Woodwortha kterýž nominace
oné se vzdal a sice jest toWarrcn
Switzler z města našeho

— 1 Kline zatčen byl v pon
dělí pro znečišťování návěští di
vadelních kteréhožto přestupku
Jopustil se tím že na ně přilepo
val lístky jimiž obecenstvo ku

boycotování obou divadel zdej-

ších vyzýváno Dělníci v diva
dlech zdejších zaměstnaní a k unii

patřící jsou totiž na stávec a le

pením lístků oněch tiž delší dobu
na to upozorňovali Kline jest
jedním ze stávkujících a zatčen

byl na obžalobu vyzvednutou
správou divadel kteráž boykot
pociťovati počíná a tudíž by ráda
celou tu věc nějak potlačila
— V krajském soudě projedná

vána jest doposud žaloba proti
ručitelům zpronevěřilého pokla
dníka státního Uartleyho kterýž
ze zpronevěření více jak půl mili-

onu peněz státních cdsouzen byl
a jak dlouho ještě přelíčení po-

trvá záležeti bude výhradně na

obhajobě neboť stát již ve středu
s výsledkem svědků svých hotov

byl Předvedené státem svědectví
shrnouti se dá v následovní: Do
kázáno že když líartley úřad

nástupci předával odevzdal to-

muto celkem pouze $ 1 200426 22
ač vlastně 1153620410 na hoto

vosti míti měl tak že jedině v

hotovosti schodek tm 87788 se

jevil Mimo toho dokázán schodek
v obnosu $20188405 ve fondu
všeobecném kterážto částka re-

presentuje obnos na kterýž pou-
kázka z usnešení zákonodárstva
za účelem krytí schodku úpadkem
Capitol National banky vzniklého

vystavena byla a kteráž pak
Iíartleyem k účelům soukromým
byla použita — Výslech svědků

pro obhajobu vyžádá jistě několik
dnů tak že skončení soudu teprvé
koncem příštího soudu očekávati
možno Jeden z bodů o který se
ručitelé opírají jest že guvernéru
Holcombovi známo bylo při na-

stoupení Že Dartley jest zkrátka
o 350000 ale Že vzdor tomu ne-

usiloval o jeho vypořádání tak Že

ručitelé domnívali se že je vše v

pořádku a v té důvěře rukojemství
podepsali

— Úplný seznam knih v knih-

kupectví Pokroku Západu zdarma
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nl on 4 po xikonu McKinbybo
Naproti lomu oelrana na vrobtt
nitrovho cukru jt řdvojniob'04 Vd y priům dotpívi
k řivřlkti tv "Nový celní zákon

nepochybně povzbudí výrobu cu-

kru ve Spojených Státech a

ba domácího cukru kteráž byla

40000 lun v roce Hojirp0ifiyb-n- ě

velice zroste"

Platforma republikánů v

INctrasce

Státní konvencí republikánů
odbývanou dne a6ho srpna při-

jato bylo následující prohlášení
zásad:

Kcpublikáné v Ncbrascc potvr
zují zásady prohlášené republi
kánskou národní konvencí roku

1896 a gratulují zemi ku vítězné

mu schválení těchto zásad jehož
se dostalo jim od lidu zvolením

William McKinleyho a Garrett A

Ilobarta

Schvalujeme zákon celní přija
tý v minulém zasedání v kongresu
z pobídky presidenta McKinleylu
co nejvydatnější prostředek k oži

vení vlastenecké zásady ochrany
americkému průmyslu jehož pomo-
cí američtí vyrabitelé mohou sou- -

těžiti zdařile s importovanými vý-

robky práce cizinské americkému

dělnictvu poskytuje se příležitost
k obdržení zaměstnání při slušné
mzdě a americké farmerstvo na-

bývá prospěchu domácího tržiště

rozhojněnou spotřebou domácí

Vítáme s pot&ením návrat dů

věry obchodní zdravých financí a

lepších ctm pro plodiny farem i

továren ve všech částích země od
zvolení republikánského presiden-
ta a republikánského kongresu

Chápeme se této první příleži
tosti abychom vyslovili naše roz-

horlení nad zločiny spáchanými
nedávným zpronevěřilým státním

pokladníkem a státním auditorem
kteréž jsou důkazem zpronevěry
republikánské morálce a uchýlení
se od republikánských učení a vy
bízíme k bezodkladnému stíhání a

souzení jich a budou-l- i nalezeni

vinnými ku přísnému potrestání
Též požadujeme aby učiněny

byly neodkladné kroky k vymože- -

ní obecných peněz kteréž byly

neprávně z pokladny odcizeny
Odsuzujeme guvernéra žeopome
nul použiti svého práva a poŽado- -

vati od pokladníka výkaz a zúčto
vání čas od času všech obecných
peněz v jeho opatrování a proto
toto patrné zanedbání své povin
nosti nemůže ujiti zodpovědnosti
za zpronevěření v pokladně
Želíme toho že stát náš uveden

byl v nevážnost nevčasnými po- -

jkusy nynější státní správy popu
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novrnédk holandlkllO tllfílk4

4rvy řib li řitoty a konční
ivlillní clo iikliilané dl vfvon
ři tni'' j I íé mu platí á- -

klaď ru pro plímé clo jft tiirový
cukr pod íMo f liolafdkího
lllíilkí 4 hl A JÍCÍ 75 itltpflŮ fUď
kuMi dlf pularikopii Clo na

tíntoilruli cikru jct yjc na luo
H )iííí ftncíilní clo platí e na

všťthfn rafinovaný n holi čiMřný
cukr a na vy tlím cukr nad t i 6

lohndskťho mífítka Toto clo

olmáM tajíc na iooH Holand

ské mčtítko rozvrhuje tv na 17

stupňů dle barvy a upraveno jest

obchodníky cukrem v Rotterda-

mu a Amsterdamu čís 7 jest
velmi tmavý cukr a Č 20 nejvyš-Š- í

jest skoro bílý čís 16 kte

réž jest měřítkem pro diííerenciel-n- í

clo jest cukr špinavě žluto-še- -

dc" barvy kterýž by sotva použí
ván byl při stole Všechny im-

portované cukrykteréž jsou vhod-

ný k používání bez další přípravy

platí tedy toto diííerencielní clo

i2ltc na 100 Ib

Clo přímé stupňuje se podle cu- -

kernatosti a sice lYiC na toolb
za každý stupeň polariskopu od

75 do 100 stupňů Čistý cukr

kterýž dle polariskopu má 100

platil by tedy cla $182 na 100
1b 1'řipočteme-l- i k tomu diííe

rencielní clo I2j4c tedy obnáší

celé clo $195 na toolb To je
to nejvyŠší clo jaké musí platiti
se na cukr ze zemí kteréž neplatí
žádnou prémii na vývoz

Mimo toho vybírá se však clo
na cukr ze všech zemí jež platí
svým cukrovarníkům prémii na

vývoz cukru a sice v obnosu pré
mie takové To se snadno zjistí
v těch případech kde vývozná
prémie ustanovena jest zákonem

Čistý cukr vysýlaný z Německa
dostává vývozné prémie 38c na

100 ib a z Francie 39 Připočte- -

me-l- i tyto číslice ku I195 obdr-

žíme maximální clo ukládané$233
na německý a $234 na francouz

ský cukr Mimo toho může býti
též uloženo ještě další clo v obno

su jakékoliv nepřímé prémie kte
rouž by jiné země ukládaly Zji
štění této nepřímé prémie vyžado--

vati bude ovšem nejdokonalejší
odbornou znalost v odboru po
kladním

Ochrana kterouž požívají rafi

nerie v této zemi podle tohoto no

vého zákona udává se rozličně

NejvyŠší ochranu kterou za nej- -

příznivějších podmínek nabýti mo

hou jest 69c na 100 Ib a nejmen
ší ochrana byla by ia#c Může
rne ovšem právejvj za to míti že

majitelé rafinerií jsouce chytrými

obchodníky budou objednávky
své říditi tak aby docílili co mož

no největšího prospěchu pro se

bc To dokáží tím když surovi

ny cukrové jež objednávají dají

tbti tfídu proti tříd k fVrlftm

trannic kým 4 ♦ymýíb-níri- i vé--

elví klrrýml f doki4ti řnřlo

ic naíf farní ř jou ri4 Je hrieké
holi 4 na Ir ikony nedostatečný"
mí a neplífiiífenjínii ku ochraně

ijmů pracujícího lidu

Odtuiijem co nejrozhodněji
poku státních ťiiYdníků pomocí

vtSiny snřmu v minulém zandá-
ní o zfalšování výrdkíi z minulé

státnf volby o navržený ústavní
dodate-- rozmnožující počet členů
vrchního soudu IUzohlednost
vůči zákonu a pohrdání veškerou

slušností j ž karakterizovaly jed-

nání guvernéra a společné legisla-

tivní komise kteráž předstírala
znovu čítali hlasy ve své snaze

aby zrušila a zvrátila podvodem

nesmírnou většinu vrženou proti
dodatku což snažila se provésti v

tajných sezeních nemají příkladu
v politických dějinách země

Zvídáme s největŠírn politová
ním o zvýšení železničních do

pravních cen na obilí dovážené

mezi Chicagem a mořskými pří-

stavy a vyzýváme mezistátní že

lezniční komisi aby vyšetřila toto

zvýšení cen a učinila takových
kroků jimiž by chráněni byli far-

máři a zasílatelé západní před

placením přílišných cen doprav-
ních My též schvalujeme takovou

opravu zákona o mezistátní do

pravě jakou by dána byla komisi

moc k vynucení poslušnosti její
rozkazů

Hrdinský zápas Kubánců o do
sažení neodvislosti a docílení po
žehnání svobody a samosprávy za

sluhuje našich nej vřelejších sym-path-
ií

My vyslovujem svůj odpor
vůči ukrutnostem s jakými vede

se Španělskem válka pustošivá
proti kubánským povstalcům a vy

zýváme ku brzkému zakročení naší

vlády dříve než ostrov Kuba bude

úplně spustošen buď uznáním

práv válčících aneb uznáním ne
odvislosti Kubánců co svobodného
a neodvislého národa

Uznáváme věrnost a schopnost
senátora Thurstona a poslanců
Merccra a Strodeho při plnění
jejich úřadních povinností a jejich
věrnost k republikánským zá

sadám

My srdečně schvalujeme po-

stavení našich zástupců v kongre-
su vůči kombinacím kapitálu na

obmezenf obchodu kteréž hledí
tím neb jiným spůsobem ovládati

cenu potřeb životních a upozor
flujcme voliče Nebrasky na to že

jediný zákon federální kterýž sna
Ží se chrániti spotřebovatele před
hrabivostí trustů byl původně na
vržen Hon John Shermanem
naším nynějším sekretářem za

hraničným přijatý republikán
skými hlasy podepsaný republi
kánským presidentem a uznaný
vrchním soudem Sp Států

Schvalujeme kroky kteréž uČi

nil minulý kongres k zdokonalení

nevyhnutelně ťičinkovati zhoubně
na sotva upevňující se důvěru a

blížící se blahobyt Země byla

by vržena znovu v nejistotu zdali

snad příštím rokem nepodaří se

stříbrařské allianci znovu vyrvati
moc v kongresu z rukou republi
kánů což by na rozvoj průmyslu
jenž na všech stranách se jeví
účinkovati musilo co studená

sprcha Naproti tomu vítězství

republikánské po celé čáře všude

tam kde právem očekávati je mů
žeme přispěti musí k urychlení
očekávaného ba blížícího se bla

hobytu

Nikdo z těch kdož před rokem
vrhli hlasů svých pro stranu re-

publikánskou ' nemá dojista příči-

nu litovati toho neboť dojista
splňují se očekávání jež byly
kladeny ve vítězství strany naší
Ba mnozí z těch kteří dali se v

letech minulých obluzovati faleš-

nými proroky musili dojista pro
hlédnouti a seznati že byli vodě

ni po cestách bludných kteréž

vedly do Iabyrinthu nesnází a ne

dostatku a tací mcli by min rozu

rnu dostaby zřekli sc vůdců svých


